
Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  10.12.2021 г                                                                                              № 35/111 

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от  10.12.2020 № 19/67 «О бюджете  
Ветютневского сельского поселения  
на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов» (в редакции решения  
№ 21/76 от 17.02.2021 г.; №24/85  
от  27.04.2021 г.; № 25/88 от  31.05.2021 г.; 

№ 27/92 от 26.07.2021г.; № 30/102  

от 31 августа 2021г.; №31/103 от 28.09.2021 г.;  
№32/106 от 28.10.2021 г.) 
 

    

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 
поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  
поселения на 2021 год и на период 2022 и 2023 годов, Совет депутатов 
Ветютневского сельского поселения  
 

РЕШИЛ: 
        

     Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 
10.12.2020 № 19/67  «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» » (в редакции решения № 21/76 
от 17.02.2021 г.; №24/85 от  27.04.2021 г.; № 25/88 от  31.05.2021 г.; № 27/92 от 
26.07.2021 г.; № 30/102 от 31 августа 2021 г.: №31/103 от 28.09.2021 г.; №32/106 
от 28.10.2021 г.) 
  следующие дополнения и изменения: 

1) В приложении 3 строки: 

КОД Наименование 
2021 

год 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ   

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохоз. налог,уплачиваемый крестьянскими хозяйствами и 
индив. предприн. 0 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2537 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 205 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог 2332 



943 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
5 

802 1 16 02010 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), возмещения ущерба 
3 

  Всего доходов 
19532,6 

  

Заменить строками: 
 

КОД Наименование 
2021 

год 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ   

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24,1 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохоз. налог,уплачиваемый крестьянскими хозяйствами и 
индив. предприн. 24,1 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2518,7 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 94,1 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог 2543,5 

182 1 09 04053 10 1000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях поселений. -118,9 

943 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
1,9 

943 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)         0,3 

802 1 16 02010 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), возмещения ущерба 

  Всего доходов 
19532,6 

 

2) В приложении 5 строки: 
 

КФСР Наименование КФСР 
2021 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 7828,5 

0113 Другие общегосударственные вопросы 
4268,6 

0500 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

1657,3 

0501 Жилищное хозяйство 0 

0502 Коммунальное хозяйство 0 

0503 Благоустройство 1657,3 

0505 

Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства 

  

0800 Культура и кинематография 7140 

0801 Культура 7140 

  Итого расходов по разделам 20032,6 

Заменить строками: 
КФСР Наименование КФСР 

2021 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 8242,5 

0113 Другие общегосударственные вопросы 4682,6 

0500 
Жилищно-коммунальное хозяйство 

1577,3 

0501 Жилищное хозяйство 0 

0502 Коммунальное хозяйство 0 

0503 Благоустройство 1577,3 



0505 

Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства 

  

0800 Культура и кинематография 6806 

0801 Культура 6806 

  Итого расходов по разделам 20032,6 

3) В приложении 8 строки:  

Наименование 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2021 

г. 

1 2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 01 00     7828,5 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     4268,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0000000 200 4203,7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 
05 00     1657,3 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000000   0 

Муниципальная программа по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности Ветютневского сельского поселения на 2014-2020 гг. 05 01 02 0 0000000 200 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02 0 0000000 200   

Коммунальное хозяйство 
05 02     0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Ветютневского СП на период 2014-2020 гг" 05 02 03 0 0000000    0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 0 0000000  200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

05 02 99 0 0000000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 0000000 200   

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 05 02 99 0 0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 0000000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 
05 02 99 0 0000000 800 0 

Благоустройство 
05 03     1657,3 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Ветютневского 
сельского поселения на 2018-2021 гг" 

05 03 04 0 0000000   1300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 0 0000000 200 1300 

Культура и кинематография 
08 00     7140 

Культура  
08 01     7140 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  08 01 59 0 0000000   7100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 59 0 0000000  100 5300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

08 01 59 0 0000000 200 1793 

Итого         20032,6 

 

 

 



 

Заменить строками: 

Наименование 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2021 

г. 

1 2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 01 00     8242,5 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     4682,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0000000 200 4617,7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     1577,3 

Благоустройство 05 03     1577,3 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Ветютневского 
сельского поселения на 2018-2021 гг" 

05 03 04 0 0000000   1220 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 0 0000000 200 1220 

Культура и кинематография 
08 00     6806 

Культура  
08 01     6806 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  08 01 59 0 0000000   6766 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 59 0 0000000  100 4966 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

08 01 59 0 0000000 200 1793 

Итого         20032,6 

 

4) В приложении 9 строки: 

5) Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 
   2021 

г. 

1   2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     7828,5 

Другие общегосударственные вопросы 
943 01 13     4268,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 99 0 0000000 200 4203,7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     1657,3 

Жилищное хозяйство 943 05 01 00 0 0000000   0 

Муниципальная программа по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности Ветютневского сельского поселения на 2014-2020 гг. 943 05 01 02 0 0000000 200 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 01 02 0 0000000 200   

Коммунальное хозяйство 943 05 02     0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Ветютневского СП на период 2014-2020 гг" 943 05 02 03 0 0000000    0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 02 03 0 0000000  200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 05 02 99 0 0000000     



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 02 99 0 0000000 200   

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 05 02 99 0 0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 02 99 0 0000000 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 05 02 99 0 0000000 800 0 

Благоустройство 943 05 03     1657,3 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Ветютневского 
сельского поселения на 2018-2021 гг" 

943 05 03 04 0 0000000   1300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 03 04 0 0000000 200 1300 

Культура и кинематография 
943 08 00     7140 

Культура  
943 08 01     7140 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  943 08 01 59 0 0000000   7100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 943 08 01 59 0 0000000  100 5300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 08 01 59 0 0000000 200 1793 

Итого           20032,6 

 

Заменить строками: 

Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2021 

г. 

1   2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     8242,5 

Другие общегосударственные вопросы 
943 01 13     4682,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 99 0 0000000 200 4617,7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     1577,3 

Благоустройство 943 05 03     1577,3 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Ветютневского 
сельского поселения на 2018-2021 гг" 

943 05 03 04 0 0000000   1220 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 05 03 04 0 0000000 200 1220 

Культура и кинематография 
943 08 00     6806 

Культура  
943 08 01     6806 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  943 08 01 59 0 0000000   6766 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 943 08 01 59 0 0000000  100 4966 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 08 01 59 0 0000000 200 1793 

Итого           20032,6 

 

5) В приложении 15 строки: 
 

 

 




